
Vargem Grande (MA), quinta-feira, 25 de outubro de 2018

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180362 – PMVG –
REF.: Pregão Presencial n° 041/2018 PARTES: MUNICÍPIO DE
VARGEM GRANDE/MA, através do FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE e a Empresa F V DA SILVA EIRELI – OBJETO:
Contratação de empresa para fornecimento de veículo 0KM para
transporte sanitário eletivo destinado ao deslocamento de usuários
para realizar procedimentos de caráter eletivo no âmbito do SUS, de
interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Vargem Grande
-MA- VALOR: R$ 194.000,00 (Cento e noventa e quatro mil
reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2018 –
Atividade 0112.103010020.0.075 – Aquisição de Equipamentos e
Material Permanente –Atenção Básica, Classificação econômica
4.4.90.52.00 – Equipamentos e material permanente, Subelemento
4.4.90.52.99 – VIGÊNCIA: 24 de outubro de 2018 à 31 de
dezembro de 2018 – BASE LEGAL: Leis n.º 8.666/93 e 10.520/02
– SIGNATÁRIOS: CARLA NICOLY MESQUITA DE
MESQUITA, Secretária Municipal de Saúde pela
CONTRATANTE e o Sr. Rubenilson Garcia do Nascimento
representante da empresa F V DA SILVA EIRELI, pela
CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 24 de outubro de 2018.
Hugo Raphael Araujo de Mesquita – Assessor Jurídico.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180360 – PMVG –
REF.: Pregão Presencial n° 009/2018 PARTES: MUNICÍPIO DE
VARGEM GRANDE/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO e a Empresa J R LAGO COSTA -ME –
OBJETO: Aquisição sob demanda de Gêneros Alimentícios,
destinado a alimentação escolar para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação de Vargem Grande -MA-
VALOR: R$ 24.550,00 (Vinte e quatro mil, quinhentos e cinquenta
reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2018 –
Atividade 0103.123060027.0.044 – Manutenção do Programa de
Alimentação Escolar -PNAE, Classificação econômica 3.390.30.00
– Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.07 – VIGÊNCIA:
22 de outubro de 2018 à 31 de dezembro de 2018 – BASE LEGAL:
Leis n.º 8.666/93 e 10.520/02 – SIGNATÁRIOS: DOMINGOS
THIAGO BRAZ DE CARVALHO, Secretário Municipal de
Educação pela CONTRATANTE e o Sr. JOSÉ RIBAMAR LAGO
DA COSTA representante da empresa J R LAGO COSTA –
ME, pela CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 22 de outubro
de 2018. Hugo Raphael Araujo de Mesquita – Assessor Jurídico.

DECISÃO

DECISÃO REF. PROC. Nº 0101.03563.2018TOMADA DE
PREÇO Nº 003/2018/CPL/PMVG/MA. De acordo com as
informações constantes neste Processo, a Comissão Permanente de
Licitação – CPL declara que as empresas M ATHAN & CIA
LTDA- ME e DINAMARCA EMPREENDIMENTO
COMERCIO REPRES. IND CONSTUÇÃO LTDA-ME estão
Habilitatadas para participar da fase de Proposta de Preço (2ª fase)

da Tomada de Preço nº 003/2018. Dessa forma, torna público a
continuação da sessão para abertura dos envelopes de Proposta de
Preço da Tomada de Preço nº 003/2018, cujo o objeto é a conclusão
da Construção da Praça da Juventude na sede do município de
Vargem Grande – MA, ocorrerá no dia 31 de outubro de 2018 às
09:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação/CPL, na
Rua Dr. Nina Rodrigues, Nº 20, Centro – Vargem Grande/MA, na
forma da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Por fim,
publique-se, na forma do Item 9.13 do Edital. Vargem Grande
(MA), 24 de outubro de 2018.TYCIANNE MAYARA
MONTEIRO CAMPOS– Presidente da CPL. MARIA
CLEICIANE COSTA CONCEIÇÃO – Membra da CPL.
LUDIANE SOUSA FONSECA- Membra da CPL.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 25 de outubro de 2018 - Vargem Grande (MA), quinta-feira, 25 de outubro de 2018

http://www.tcpdf.org

